Augustissimus in omnibus successor Leopoldus imperator eadem pietate, clementia et justitia erit et prosequetur eosdem captiuos — firmissime credimus — et pientissimi sui parentis et antecessoris simul piam voluntatem et inuiolabile decretum nullo modo iterabit imo in omnibus confirmabit nec irritam faciet promulgatam clementiam, quod deus auertat; aliter multa decreta sic ruerent: quem clementissimum principem, ne nouis scripturis molestemus, cum sit plurimis arduis negotijs occupatus, vestras excellentissimas, illustrissimas et magnificas Dominationes, quibus hoc negotium commissum est, obnixe rogo, uelint finem tam pio operi dare iam declarato ab imperatore. Aliter erunt causa euidens mortis et cruciatus tot captiuorum, qui in dies in fetidis carceribus consumuntur et alij Christiani in locum ipsorum subrogantur et usura quoque assidue crescit. Accepta oblatio erit apud dominum deum pro vestris excellentissimis, illustrissimis et magnificis Dominationibus, dum liber-

tati tandem miserrimi illi captiui per cesaream redemptionem dabuntur, quod deus exaudiat et vestras Dominationes felicitet.

Excellentissimae, illustrissimarum et magnificarum Dominationum vestrarum

addictissimus seruator

Petrus Parceuich  
archiepiscopus Martianopolitanus.

Rubrum: Ad excellentissimam, illustrissimas et magnificas Dominationes inclytæ Camerae-Aulicæ consiliarios supplex libellus dicti archiepiscopi Martianopolitani.

#### LXVI.

**Rubrum des Passbriefes für Erzbischof Peter Parchevich zur Reise in die Moldau.**

Aus dem Archiv der k. k. Hofkammer in Wien.

20. October 1668. Passbrief für den Herrn Erzbischoffen zue Martianopel Peter Parceuich vnd auf 12 mit sich nehmende Persohnen, dann auff die mitzufuehren ihme erlaubte vnterschiedliche Armaturen vnd 10 Stuckh Schepptuech, frey.

NB. Der betreffende Act wurde bei der Scartierung der Acten vertilgt.

#### LXVII.

**Peter Parchevichs Ersuchen an den Präsidenten der k. k. Hofkammer wegen Auszahlung des ihm von Kaiser Leopold I. angewiesenen Reisegeldes, ohne Datum, präsentiert und expediert 24. October 1668.**

Aus dem Archiv der k. k. Hofkammer in Wien.

Illustrissime et excellentissime domine colendissime!

Quandoquidem sacra caesarea Maiestas perbenigne resolverit, darentur mihi pro viatico mille floreni ab inclyta Camera-Aulica, vestram Excellentiam reuerenter rogo, uelit demandare domino secretario Veringe, quatenus decretum conficeret, ut

prefati mille floreni soluerentur. Sum enim futura septima  
deo duce hinc discessurus ad partes illas semibarbaras a deo  
destinatus pro sua gloria promouenda et ad hunc finem expeditio-  
nes omnes habui iam a Consilio Bellico, ne occasione  
hanc itinerandi omitterem. Ideo vestram Excellentiam quoque  
rogo, dignetur me expedire; dum ego seruus pauper et capel-  
lanus vestre Excellentie maneo etc. Quam deus etc.